PAGE
2

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 558/TWĐTN

“V/v triệu tập đại biểu dự hội nghị tập huấn”
	Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2013

         Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thực hiện chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013; Kế hoạch số 50 KH/TWĐTN ngày 25/4/2013 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác tổ chức và kiểm tra của Đoàn, Ban Bí thư Trung ương Đoàn triệu tập đại biểu dự hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác tổ chức và kiểm tra của Đoàn, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG
- Quán triệt nội dung, yêu cầu của công tác tổ chức; công tác kiểm tra, giám sát của Đoàn, nhiệm kỳ 2012 - 2017;
- Tập huấn nghiệp vụ công tác xây dựng tổ chức, công tác kiểm tra, giám sát của Đoàn.
II. THỜI GIAN, ĐỊA DIỂM
1. Thời gian: 02 ngày, ngày 24 và 25/5/2013.
2. Địa điểm: Trung tâm Thanh thiếu niên Miền Nam, số 1, đường số 3, Khu dân cư Vĩnh Lộc, phường Bình Hưng Hòa B, quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh (Ban Tổ chức đón tiếp đại biểu từ 14h00 ngày 23/52013).
III. THÀNH PHẦN
- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn;
- 01 đồng chí đại diện Thường trực tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Lãnh đạo Ban Tổ chức - Kiểm tra các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc (đối với 60 tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc có Ban Tổ chức - Kiểm tra, 60 đồng chí); lãnh đạo Ban Tổ chức và lãnh đạo Ban Kiểm tra (đối với 07 tỉnh, thành đoàn có Ban Tổ chức và Ban Kiểm tra, 14 đồng chí).
IV. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Ngày 24/5/2013
- Khai mạc hội nghị;

- Tập huấn chuyên đề: “Những vấn đề lý luận và thực tiễn công tác tổ chức cán bộ; trọng tâm công tác tổ chức xây dựng Đoàn nhiệm kỳ 2012 - 2017”;

- Tập huấn chuyên đề nghiệp vụ công tác tổ chức của Đoàn; nghiệp vụ công tác đoàn viên; công tác cán bộ đoàn; công tác tổ chức cơ sở.

2. Ngày 25/5/2013
- Mời chuyên gia Ủy ban Kiểm tra Trung ương trao đổi nội dung lý luận về công tác kiểm tra, giám sát;

- Tập huấn nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát của Đoàn;

- Thảo luận một số nội dung về công tác tổ chức, công tác kiểm tra, giám sát của Đoàn và trao đổi, giải đáp;

- Bế mạc hội nghị.

Trong quá trình tập huấn, Ban Tổ chức Hội nghị sẽ nghiên cứu, thiết kế nội dung tham quan thực tế, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm công tác.

V. KINH PHÍ
1. Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức hội nghị, mời báo cáo viên, tài liệu tập huấn;

2. Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc: Chịu trách nhiệm về kinh phí đi lại từ địa phương, đơn vị đến nơi tập huấn, kinh phí ăn, nghỉ của đại biểu trong thời gian tổ chức Hội nghị.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc cử đại biểu tham gia lớp tập huấn theo đúng thành phần và gửi danh sách đại biểu về Trung ương Đoàn, qua Ban Tổ chức Trung ương Đoàn trước ngày 15/5/2013. Chi tiết liên hệ đồng chí Phạm Hoàng Hải, Chuyên viên Ban Tổ chức Trung ương Đoàn, điện thoại 093.263.1931, Email btctrunguongdoan@gmail.com; đồng chí Ngô Quang Hải, Chuyên viên Ban Kiểm tra Trung ương Đoàn, điện thoại 096.911.7777.
	Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Thường trực BBT TWĐ (để báo cáo);

   - - Ban Tổ chức, Ban Kiểm tra,

        Văn phòng TW Đoàn;

        - Lưu VP, BTC.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Anh Tuấn

PAGE